Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок
от 08.09.2016 для закупки №0113300024616000081

	Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Ленина, д. 64 каб. №19 в здании Администрации муниципального образования «Красногорский район».

	08  сентября 2016

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок для выявления участников закупки, соответствующих требованиям заказчика и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и победителя запроса котировок.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении запроса котировок №0113300024616000081 от 29.08.2016)
Процедура проведения вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников проведена 08 сентября 2016 года в 10:00 (по местному времени) по адресу: Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Ленина, д. 64, каб., №19 в здании Администрации муниципального образования «Красногорский район».
2. Существенные условия контракта

Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0113300024616000081 Выполнение работ по окончанию работ по строительству водонапорной башни, ёмкостью 100 м3 на объекте: "Строительство сетей водоснабжения в с.Валамаз Красногорского района Удмуртской Республики".
Начальная (максимальная) цена контракта: 448694,00 (Четыреста сорок восемь тысяч шестьсот девяносто четыре рубля ноль копеек) рублей.
Источник финансирования: Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Валамаз.
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг:
 Начало: с момента заключения муниципального контракта.
Окончание: до 01 октября 2016 года.
Преимущества, предоставляемые заказчиком: не установлены
Требования, предъявляемые к участникам: Единые требования к участникам (в соответствии с пунктом 1 части 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): Указаны в п. 32 Документации о проведении запроса котировок.

3. Информация о заказчике
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН"

4. Информация о комиссии
Комиссия: Котировочная комиссия на выполнение работ по окончанию работ по строительству водонапорной башни, ёмкостью 100 м3 на объекте: "Строительство сетей водоснабжения в с. Валамаз Красногорского района Удмуртской Республики".
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок присутствовали:
Председатель комиссии: Сухих Елена Ивановна
Член комиссии: Симонов Алексей Николаевич
Член комиссии: Салтыков Сергей Вячеславович
Количество присутствовавших членов комиссии: 3 (три)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.
Столбова Марина Сергеевна- секретарь котировочной комиссии и Сигова Тамара Петровна – член котировочной комиссии отсутствуют
5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки участников на предмет соответствия требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а также требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и приняла следующие решения:
	№ заявки в журнале регистрации
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	07.09.2016 15:17
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройтехнология"
ИНН: 5920037184
КПП: 182801001
Почтовый адрес: 42741З, Удмуртская  Республика, Воткинский
район, п. Новый,  ул. Камская, д. 47
	448694,00
	Соответствует требованиям

Решения членов котировочной комиссии о соответствии заявок, поданных на участие в запросе котировок, требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок, представлены в таблице:
[bookmark: _GoBack]
	№ заявки
	Наименование участника
	Решения котировочной комиссии

	Сухих        Елена Ивановна

Симонов Алексей Николаевич

Салтыков Сергей Вячеславович

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройтехнология"

	соответствует
	соответствует
	соответствует

Предложение о цене на выполнение работ по окончанию работ по строительству водонапорной башни, ёмкостью 100 м3 на объекте: "Строительство сетей водоснабжения в с. Валамаз Красногорского района Удмуртской Республики" предложено участником запроса котировок – Общество с ограниченной ответственностью "Стройтехнология" и составляет 448694,00 (Четыреста сорок восемь тысяч шестьсот девяносто четыре рубля ноль копеек) рублей.

Котировочной комиссией было принято решение признать заявку участника запроса котировок ООО "Стройтехнология" соответствующей требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
5.2 Информация о признании запроса котировок несостоявшимся
Запрос котировок признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному частью 6 статьи 77 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок подана только одна заявка. Такая заявка признана соответствующей требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и требованиям, указанным в извещении.
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 79 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заказчик заключает контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.».
6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Приложения к протоколу
Приложения к протоколу отсутствуют.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	___________
	Сухих Елена Ивановна

	(Подпись)

	Член комиссии
	___________
	Симонов Алексей Николаевич

	(Подпись)

	Член комиссии
	___________
	Салтыков Сергей Вячеславович

	(Подпись)